[image: brasao%20preto%20branco]
Câmara Municipal de Vereadores de Alto Feliz

INDICAÇÃO Nº 003/2024

A Vereadora JANICE MARIA SCHNEIDER ZIMMER, usando das atribuições contidas no artigo 143 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam realizados investimentos e manutenções bimestrais ou trimestrais na sala de informática da Escola Municipal Padre João Batista Ruland .

JUSTIFICATIVA:
Uma sala de informática em uma escola de ensino fundamental é essencial para preparar os estudantes para as demandas do mundo contemporâneo, promovendo o aprendizado e o desenvolvimento de habilidades tecnológicas. É uma ferramenta essencial para enriquecer as aulas, tornando- as mais interativas e dinâmicas.

[bookmark: _GoBack]Sendo assim indico ao poder executivo que seja realizada a manutenção de todos os computadores já existentes no laboratório,  que sejam adquiridos novos computadores para esse fim e que seja contratada um serviço de manutenção,  ao menos num período bimestral ou trimestral,  para manter a sala em pleno funcionamento,  sendo que para serem realizados trabalhos em grupos necessita - se de no mínimo 14 ou 15 computadores funcionando.

Alto Feliz, 06 de Dezembro de  2024.

_________________________________________

JANICE MARIA SCHNEIDER ZIMMER
Vereadora MDB

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 2728 – ALTO FELIZ - RS

image1.png